АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЕЛИЗАВЕТИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ГАТЧИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 19 мая  2014г.                                                                                                         № 158
О внесении  дополнений и изменений  в Административный регламент от 25.07.2012г. №244 предоставления муниципальной услуги по признанию в установленном порядке многоквартирного дома аварийным и подлежащем сносу или реконструкции администрацией Муниципального образования Елизаветинского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области

В целях реализации мероприятий по разработке и утверждению административных регламентов предоставления муниципальных услуг в муниципальном образовании Елизаветинского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области; в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления»; Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»; постановлением Правительства Российской Федерации  от 28.01.2006 №47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым  помещением, жилого помещения непригодным  для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»,  Постановлением администрации МО Елизаветинского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области от 05.04.2012 года № 97 «О Порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», Уставом муниципального образования Елизаветинского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области, во исполнение протеста Гатчинской городской прокуратуры № 07-79-2014 от 23.04.2014 Администрация МО Елизаветинского сельского поселения

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения и дополнения в Административный регламент предоставления Муниципальной услуги по признанию в  установленном  порядке многоквартирного дома аварийным и подлежащем сносу или реконструкции администрацией Муниципального образования Елизаветинского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области, согласно приложению №1;

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Гатчинская правда» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования;

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации

Елизаветинского сельского поселения                                                В.В Зубрилин
Исп. Баскакова А.В.

57-208
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Елизаветинского сельского поселения

от 19.05.2014  г. №

(приложение №1)
Изменения и дополнения  в  Административный регламент
предоставления Муниципальной услуги по признанию в установленном порядке многоквартирного дома аварийным и подлежащем сносу или реконструкции администрацией Муниципального образования Елизаветинского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области
1.1. Статья 2.8
-пункт 3  изложить в следующей редакции:
«3)при отсутствии в заявлении ФИО заявителя, почтового адреса, по которому должен быть направлен ответ (для юридических лиц – полное наименование, местонахождение)»;
1.2. Статья 2.6
- статью 2.6  изложить в следующей редакции:
«2.6 Документы, необходимые для предоставления муниципальной услуги, которые заявитель должен представить самостоятельно:
1) Заявление (приложение №1), с указанием следующих сведений: фамилия, имя, отчество; адрес регистрации (проживания), контактный телефон, адрес электронной почты (при наличии); состав семьи;

2)  документ, удостоверяющий личность заявителя (заявителей), являющегося физическим лицом, либо личность представителя физического или юридического лица (подлинники и  копии);

3) документ, удостоверяющий права (полномочия) представителя физического или юридического лица, если с заявлением обращается представитель заявителя (заявителей) (подлинники и  копии);

4)  правоустанавливающие документы, права на которые не зарегистрированы в ЕГРП на недвижимое имущество и сделок с ним;
5) в отношении нежилого помещения для признания его в дальнейшем жилым помещением - проект реконструкции нежилого помещения;

6) заключение специализированной организации, проводившей обследование многоквартирного дома, - в случае постановки вопроса о признании многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции;

7) заключение проектно-изыскательской организации по результатам обследования элементов ограждающих и несущих конструкций жилого помещения - в случае, если в соответствии с абзацем третьим пункта 44 главы 4 положения к постановлению Правительства Российской Федерации  от 28.01.2006 №47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым  помещением, жилого помещения непригодным  для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»,   настоящего Положения предоставление такого заключения является необходимым для принятия решения о признании жилого помещения соответствующим (не соответствующим) установленным в настоящем Положении требованиям;

8) заявления, письма, жалобы граждан на неудовлетворительные условия проживания - по усмотрению заявителя.

- дополнить пунктом 2.6.1 в следующей редакции:
«Заявитель вправе представить заявление и прилагаемые к нему документы на бумажном носителе лично или посредством почтового отправления с уведомлением о вручении либо в форме электронных документов с использованием федеральной государственной информационной системы "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)" (далее - единый портал), регионального портала государственных и муниципальных услуг (при его наличии) или посредством многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг.

Заявление, подаваемое в форме электронного документа, подписывается заявителем простой электронной подписью, а прилагаемые к нему электронные документы должны быть подписаны должностными лицами органов (организаций), выдавших эти документы, усиленной квалифицированной электронной подписью (если законодательством Российской Федерации для подписания таких документов не установлен иной вид электронной подписи)»;

 - дополнить пунктом 2.6.2 в следующей редакции:

«2.6.2. Документы, подлежащие получению в рамках межведомственного информационного взаимодействия (в случае, если заявитель не предоставил их самостоятельно):
а) сведения из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним о правах на жилое помещение;

б) технический паспорт жилого помещения, а для нежилых помещений - технический план;

в) заключения (акты) соответствующих органов государственного надзора (контроля)»;